13/02/2023 12:01 SEI/UFAM - 1352847 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1516201&infra_sist… 1/2

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Artes

PORTARIA Nº 3, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DA  FACULDADE DE ARTES, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS usando
das atribuições estatutárias e,

CONSIDERANDO o EDITAL nº 003, publicado no DOU em 06 de janeiro de 2023, referente ao
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS destinado à contratação de PROFESSORES
SUBSTITUTOS, em caráter temporário, para atender demandas do curso de Artes Visuais, da
Faculdade de Artes, na área Artes/Fundamentos e Crítica das Artes/Teoria da Arte;

CONSIDERANDO  a necessidade de composição de Banca Examinadora  do referido Processo
Seletivo, na área Artes/Fundamentos e Crítica das Artes/Teoria da Arte;

R E S O L V E:

                  Art. 1º NOMEAR os servidores relacionados a seguir para composição de Banca Examinadora
Examinadora de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS, Edital nº 003/2023, na área de
Artes/Fundamentos e Crítica das Artes/Teoria da Arte:

Presidente:  Prof. Dr. Francisco Carneiro da Silva Filho;

Membro: Profª Dra. Lucyanne de Melo Afonso;

Membro: Prof. Dr. Renato Antonio Brandão Medeiros Pinto;

Apoio Administrativo: TAE Sandrine da Silva Praia;

Suplente: Prof. Dr. Elias Souza Farias;

Suplente: Profa. Dra. Claudia Carnevskis de Mello;

          Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

       Dê-se ciência e cumpra-se.

13/02/2023 12:01 SEI/UFAM - 1352847 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1516201&infra_sist… 2/2

JOÃO GUSTAVO KIENEN
Diretor da Faculdade de Artes

Documento assinado eletronicamente por João Gustavo Kienen, Diretor, em 07/02/2023, às 19:46,
conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1352847 e
o código CRC 4DE025E6.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0